28  Aunque posterior, así se pone de manifiesto en un pleito entre los monasterios de 
Montes y Espinareda en 1289, marzo, 30: Escritura de contienda entre los abades de Montes 
y de Espinareda sobre el puesto primero al lado del obispo de Astorga. Remitimos al Tumbo 
Viejo de San Pedro de Montes,  f. 147v. 
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La iglesia de Astorga permuta con el monasterio de san Pedro de Mon-
tes, propiedades en San Clemente de Valdueza, del segundo, por otras de 
San Dictino, «en Valle junto a la casa de san Dictino». 

B. f. 54v, doc. 215.   

ED.: QUINTANA, Tumbo Viejo, núm. 15, p. 100-101. 

215. C.  COMO EL ABBAT ET EL CONUENTO FECIERON CONCANBIA CON A YGRE-
SIA DE ASTORGA ET LA YGRESIA DE ASTORGA DIO AL MONESTERIO EN SAN CREMENTE 

In nomine sancte et indiuidue Trinitati Pater et Filius et Spiritus Sanctus 
que unus in trinitate extat colendus. Ecce ego pars episcopus, una pariter 
cum colegium sancte Marie semper uirgini uobis Sauarigo abba atque omni 
conuentu seruorum sancti Petri de Montibus in Domino Deo eternam sa-
lutem amen. Placuit nobis atque conuenit nullius cogenti imperio nec sua-
denti articulo set propria nobis accesit uoluntas ita faceremus uobis iam 
supradicti abbati et fratribus kartulam concambiationis hereditate de illa 
ecclesia de sancti Dictini et iacet ipsa hereditas quod concambiamus in 
uilla qui dicunt sancti Climenti, discurrente riuulo Ozza; et accepimus de 
uos in concambiacione alia hereditate qui iacet in loco predicto in Ualle 
iusta illa casa de sancti Dictini, damus uobis ipsa hereditate quod iam supra 
nominauimus cum casas, solares, terras, uineas, arbores fructuosas uel in-
fructuosas, fontis, pratis, pascuis, padulibus set molinarias, ortos olerum et 
exitus montium, adruptos uel etiam adrumpendum, cessum atque regres-
sum, per suis terminis et locis antiquis damus et confirmamus ista commu-
tatio ut sit firmam intra nos et uos et post nos succedentibus post partem 
sancti Petri apostoli, obtineant qui ibidem in uita sancta prestiterint iuri 
quieto per secula cuncta. Jta ut de hodie die uel tempore ipsa hereditate 
qui de super resonat de nostro iure sit abrasa et in uestro dominio sit tradita 
et confirmata post partem ipsius monasterij. 

Si quis tamen, quod fieri non credo, uel aliquis homo seu regia po-
testas quam populorum uniuersitas, ad inrrumpendum uenerit uel infrin-
gere temptauerit, non uideat qui bona sunt in Iherusalem neque hanc 
consortium cum electi Dei set cum Iuda traditoris lugeat penas in eterna 
dampnatione, amen, et reddat post partem ipsius monasterij ipsa uilla du-
plata uel triplata partemque meliorata et insuper post partem regis tres li-
bras auri. 
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Facta kartula concambiationis notum die quod erit pridie idus martij, 
era LXXXa Ia post millesima. Et ego Pars episcopus cum colegium sancte 
Marie uobis Sauarigo abbati et monachis sancti Petri de Montibus in hanc 
cartulam concambiacionis manus nostras roboramus et signum fecimus. 
Sub Christi nomine Ciprianus episcopus confirmat, Sesgundus presbiter 
confirmat, Cidi presbiter confirmat,  Amicus presbiter confirmat, Teodo-
sindo presbiter confirmat,  Exibius presbiter confirmat, Vellidiz presbiter 
confirmat, Rapinado Ectaz confirmat,  Flaynu Ectaz confirmat,  Petro Gar-
cia confirmat, Pelagius Munniz confirmat,  Sesgundu Gonçaluiz confirmat, 
Munnio Fernandiz confirmat. Qui presentes fuerunt pro testes Dominico 
testis, Vellidi testes, Cidi testis, Munio testis, Ecta testes. 

Dominicus presbiter scripsit. 

2 

1128, mayo, 17 

Ante el obispo Alon de Astorga discurre el pleito entre el monasterio 
de San Pedro de Montes y la Iglesia de Astorga por propiedades en San 
Clemente de Valdueza, procedentes de un intercambio entre el monasterio 
y la Iglesia, en este caso con propiedades del monasterio de San Dictino. 
La sentencia es favorable a San Pedro de Montes. 

B. f. 54v-55r, doc. 216. 

216. C. COMO EL ABAT ET EL CONUENTO OUIERON PREITO COM A YGRESIA DE 
ASTORGA POR PARTES DE SANCTI DICTINI ET DIERON ELA SENTENCIA POR LO MONES-
TERIO. 

Orta fuit intentio intra domnum Pelagium, abbatem monsterij sancti 
Petri de Montibus, et domnum Petrum Dominiquiz qui erat prior canonice 
astoricensis et tenebat monasterium sancti Dictini et repetebat illam here-
ditatem que fuerat de sancti Dictini in uilla de sancto Cle/(f. 55) mente ad 
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prefatum abbatem et fratres eius. Et respondebat ipse abbate quia habent 
in sancto Dictino pro inde cambia, jd est medietate ecclesie sancti Satur-
nini, in territorio bergidense in uilla uocabulo Ualle de sancto Pelagio, et 
cum orto requirebant29 illam de sancti Climentis de Ozza. Et super istas 
asserciones uenerunt in presentia domni Alonis episcopi astoricensis et 
mandauit intra eos ut constituerent iudices inter se et haberent directum 
unus cum alios. Quod utique et fecerunt et iudicatum est illis a mul(t)is 
personatis et bene natis uiris quos de subunus elegerunt, ut iurassent tres 
de fratribus et familia de sancti Petri de Montibus quod sic erat ueritas sicut 
ipse abbas asserebat et fecissent ad illos definitionem et dimissionem de 
parte sancti Dictinj ut non transisent amplius umquam ad illos. Et impleue-
runt suum iuditium et presentarunt suas testimonias intus in ecclesia sancte 
Marie de Astorica ante ipsum priorem domnum Petrum et alios plurimos 
canonicos eisdem sedis et iurauerunt suum directum secundum de eis lau-
datum fuerat a iudicibus et deuendicarunt ipsam predictam hereditatem 
sancti Clementis post partem sancti Petri ut nichil omnino ibi requirant 
procuratores sancti Dictini ulterius. Obinde ego prefatus Petrus Domen-
guez prior communi consensu astoricensium canonicorum placitum diffi-
nitionis et dimissionis facimus uobis, domno Pelagio abbati et fratribus 
uestris, ut non inquietemus amplius nec traucamus ad uos nec ad uestros 
sucessores post ipsa hereditate de sancto Clemente. Set ab hodierno die 
de nostro iure abrasa et in dominio sancti Petri ad integrum sit tradita sit 
confirmata euo perhenni et in secula cuncta amen.